АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 февраля 2014 г. № 361

г. КОТЛАС

Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования «Котлас» «Предоставление
субсидий в целях возмещения затрат по помывке в общем

отделении бань на 2014 – 2018 годы»

Во исполнение решения Собрания депутатов МО «Котлас» от
20 февраля 2014 г. № 34-н «О мерах социальной поддержки по
помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на
территории МО «Котлас», в соответствии с постановлением
администрации МО «Котлас» от 18 июля 2013 № 2226 «О порядке
разработки и реализации муниципальных программ муниципального
образования «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37  Устава  МО
«Котлас»,   администрация   МО   «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу
муниципального образования «Котлас» «Предоставление субсидий в
целях возмещения затрат по помывке в общем отделении бань на 2014
– 2018 годы».

2. Признать утратившим силу постановление администрации
МО «Котлас» от 25 октября 2013 г. № 3357 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования «Котлас»
«Предоставление субсидий на возмещение убытков по помывке в
общем отделении муниципальных бань на 2014 – 2018 годы» с
последующими изменениями и дополнениями.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля
2014 г. и подлежит официальному опубликованию и размещению на
официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

1
Печатная машинка
Об утверждении муниципальной программы муниципального образования "Котлас" "Предоставление субсидий  в целях возмещения затрат по помывке в общем отделении бань на 2014-2018 годы": постановления Главы МО "Котлас" № 361 от 20 февр. 2014 г.// Двинская правда. - 2014. - 27 февр. (1). - С. 2-5 . - (Прил.: Официальный четверг)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на начальника Управления городского хозяйства
администрации МО «Котлас» А.А. Норицына.

Глава МО «Котлас»                                                                 А.В. Бральнин

Приложение к постановлению
администрации МО «Котлас»
от 20 февраля 2014 № 361

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

«Предоставление субсидий в целях возмещения затрат по помывке в общем
отделении бань на 2014 – 2018 годы»

Наименование
муниципальной
программы

Муниципальная программа муниципального
образования «Котлас» «Предоставление субсидий в
целях возмещения затрат по помывке в общем
отделении бань на 2014 – 2018 годы»

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Управление городского хозяйства администрации
МО «Котлас».

Соисполнители
муниципальной программы

Комитет жилищно-коммунального хозяйства
Управления городского хозяйства администрации
МО «Котлас».

Цели муниципальной
программы

Предоставление юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, оказывающим
на территории МО «Котлас» услуги по помывке в
общем отделении бань льготным категориям
граждан, за счет средств бюджета МО «Котлас»
субсидий в целях возмещения затрат в виде разницы
между общей стоимостью помывки, фактически
установленной лицами, предоставляющими услуги
бань, и стоимостью помывки, обусловленной
предоставлением мер социальной поддержки в
соответствии с решением Собрания депутатов МО
«Котлас» от  20 февраля 2014 г. № 34-н «О мерах
социальной поддержки по помывке в общем
отделении бань отдельным категориям граждан на
территории МО «Котлас».

Задачи муниципальной
программы

Предоставление зарегистрированным на территории
МО «Котлас» льготным категориям граждан мер
социальной поддержки в виде права пользования
услугами помывки в общих отделениях бань,
находящихся на территории МО «Котлас» в
соответствии с решением Собрания депутатов МО
«Котлас» от 20 февраля 2014 г. № 34-н «О мерах
социальной поддержки по помывке в общем
отделении бань отдельным категориям граждан на
территории МО «Котлас».

Основные целевые
показатели муниципальной
программы

- Общее количество граждан, воспользовавшихся
мерами социальной поддержки по помывке в общем
отделении бань, чел.
- Размер субсидий на возмещение юридическим
лицам и индивидуальным предпринимателям,
оказывающим на территории МО «Котлас» услуги
по помывке в общем отделении бань льготным
категориям граждан затрат, с учетом
предоставления мер социальной поддержки,

установленных решением Собрания депутатов МО
«Котлас» от 20 февраля 2014 г. № 34-н «О мерах
социальной поддержки по помывке в общем
отделении бань отдельным категориям граждан на
территории МО «Котлас».

Сроки и этапы реализации
муниципальной программы

2014 – 2018 годы.
Выполнение Программы осуществляется в один
этап, с разбивкой финансирования по годам.

Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы

Общий объем финансирования – 17894,4 тыс. руб.,
Источник финансирования – бюджет
муниципального образования «Котлас».

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программно-целевыми методами

Предоставление зарегистрированным на территории МО «Котлас» льготным
категориям граждан мер социальной поддержки в виде права пользования услугами помывки
в общих отделениях бань, находящихся на территории МО «Котлас» в соответствии с
решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 20 февраля 2014 г. № 34-н «О мерах
социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан
на территории МО «Котлас» направлено на защиту населения МО «Котлас» с низкими
доходами, а также граждан,  зарегистрированных в домах необорудованных ваннами или
душевыми кабинами при отсутствии централизованного горячего водоснабжения и
газоснабжения

Субсидии на возмещение затрат в виде разницы между общей стоимостью помывки,
фактически установленной лицами, предоставляющими услуги бань, и стоимостью помывки,
обусловленной предоставлением мер социальной поддержки в соответствии с решением
Собрания депутатов МО «Котлас» от 20 февраля 2014 г. № 34-н «О мерах социальной
поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на
территории МО «Котлас» предоставляются из бюджета МО «Котлас» юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, оказывающим на территории МО «Котлас» услуги по
помывке в общем отделении бань льготным категориям граждан.

2. Цели, задачи, ожидаемые результаты от реализации

Муниципальной программы

Целью настоящей Программы является предоставление юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям, оказывающим на территории МО «Котлас» услуги по
помывке в общем отделении бань льготным категориям граждан, за счет средств бюджета
МО «Котлас» субсидий в целях возмещения затрат в виде разницы между общей стоимостью
помывки, фактически установленной лицами, предоставляющими услуги бань, и стоимостью
помывки, обусловленной предоставлением мер социальной поддержки в соответствии с
решением Собрания депутатов МО «Котлас» от  20 февраля 2014 г. № 34-н «О мерах
социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан
на территории МО «Котлас».

Реализация мероприятий Программы предусмотрена в период с 2014 по 2018 годы.
Важнейшие целевые показатели Программы приведены в Таблице 1.
Порядок проведения оценки эффективности реализации Программы, оценки ее

основных целевых показателей осуществляется в соответствии с Приложением № 4 к
Порядку разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования
«Котлас», утвержденного постановлением администрации МО «Котлас» от 18.07.2013 г.
№ 2226.

Таблица 1
П Е Р Е Ч Е Н Ь

целевых показателей муниципальной программы муниципального образования «Котлас»
«Предоставление субсидий в целях возмещения затрат по помывке в общем отделении бань на 2014 – 2018 годы»

Ответственный исполнитель: Управление городского хозяйства администрации МО «Котлас».

Значения целевых показателей
Наименование целевого показателя Единица

измерения базовый
2013 год 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Общее количество граждан, воспользовавшихся мерами
социальной поддержки по помывке в общем отделении бань чел. 34978 20226 34299 33981 33662 33367

2. Размер субсидий на возмещение юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, оказывающим на
территории МО «Котлас» услуги по помывке в общем
отделении бань льготным категориям граждан затрат, с
учетом предоставления мер социальной поддержки,
установленных решением Собрания депутатов МО
«Котлас» от 20 февраля 2014 г. № 34-н «О мерах
социальной поддержки по помывке в общем отделении
бань отдельным категориям граждан на территории МО
«Котлас».

тыс. руб. 4303,7 2400,0 3873,6 3873,6 3873,6 3873,6

3. Система мероприятий Муниципальной программы

Программой предусматривается предоставление юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, оказывающим на территории МО «Котлас» услуги
по помывке в общем отделении бань льготным категориям граждан, за счет средств
бюджета МО «Котлас» субсидий в целях возмещения затрат в виде разницы между общей
стоимостью помывки, фактически установленной лицами, предоставляющими услуги
бань, и стоимостью помывки, обусловленной предоставлением мер социальной
поддержки в соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от  20 февраля
2014 г. № 34-н «О мерах социальной поддержки по помывке в общем отделении бань
отдельным категориям граждан на территории МО «Котлас».

Основанием  для предоставления  субсидий являются договор о предоставлении
субсидий, заключённый между Управлением городского хозяйства администрации МО
«Котлас» и получателем субсидии, и ежемесячный отчёт об убытках.

Обязательным условием предоставления субсидии, включаемым в договоры о
предоставлении субсидий, является согласие получателя субсидий на осуществление
Управлением городского хозяйства администрации МО «Котлас» и другими органами
муниципального финансового контроля муниципального образования «Котлас» проверок
соблюдения получателем субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на расчётные
счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

Получатели представляют отчёт о возмещении юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, оказывающим на территории МО «Котлас» услуги
по помывке в общем отделении бань льготным категориям граждан затрат, с учетом
предоставления мер социальной поддержки, установленных решением Собрания
депутатов МО «Котлас» от  20 февраля 2014 г. № 34-н «О мерах социальной поддержки
по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории МО
«Котлас» в порядке, по форме, и в сроки, установленные договором о предоставлении
субсидий.

4. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования «Котлас», утвержденных Управлению городского
хозяйства администрации МО «Котлас», в пределах бюджетных ассигнований и
лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью
бюджета муниципального образования «Котлас».

Общий объем финансирования Программы составляет 17894,4 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному
уточнению в установленном порядке при формировании проектов бюджета МО «Котлас»
на очередной финансовый год и плановый период, исходя из возможностей местного
бюджета.

Информация о распределении объемов финансирования Программы по годам
приведена в Таблице 2.

Таблица 2

Распределение объемов финансирования Программы по годам.

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование мероприятия всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Предоставление юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, оказывающим на территории МО
«Котлас» услуги по помывке в общем отделении бань
льготным категориям граждан, за счет средств бюджета МО
«Котлас» субсидий в целях возмещения затрат в виде
разницы между общей стоимостью помывки, фактически
установленной лицами, предоставляющими услуги бань, и
стоимостью помывки, обусловленной предоставлением мер
социальной поддержки в соответствии с решением Собрания
депутатов МО «Котлас» от  20 февраля 2014 г. № 34-н «О
мерах социальной поддержки по помывке в общем отделении
бань отдельным категориям граждан на территории МО
«Котлас».

17894,4 2400,0 3873,6 3873,6 3873,6 3873,6

Примечание: Ежегодный объем финансирования Программы предусматривает погашение задолженности предыдущего года (по

состоянию на 01 января текущего года) по предоставлению субсидий на возмещение юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, оказывающим на территории МО «Котлас» услуги по помывке в общем отделении бань льготным категориям граждан
затрат, с учетом предоставления мер социальной поддержки, установленных решением Собрания депутатов МО «Котлас».

5. Система управления реализацией Муниципальной программы

Управление реализацией Программы осуществляется в соответствии с
постановлением администрации МО «Котлас» от 18.07.2013 г. № 2226 «О Порядке
разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования
«Котлас».

Текущее управление реализацией Программы осуществляется Управлением
городского хозяйства администрации МО «Котлас», которое:

- контролирует выполнение программного мероприятия, выявляет его отклонение
от предусмотренных целей, устанавливает причины и принимает меры по устранению
отклонений;

- несет ответственность за своевременную реализацию Программы, осуществляет
ее управление, контролирует целевое и эффективное использование средств,
направляемых на реализацию Программы;

- представляет в установленном порядке бюджетную заявку по Программе,
предлагаемой к финансированию за счет средств местного бюджета в очередном
финансовом году и плановом периоде;

- готовит периодические отчеты о реализации Программы;
- осуществляет сбор и систематизацию аналитической информации о реализации

Программы, ведет учет и осуществляет хранение документов, касающихся Программы;
- принимает решения о внесении изменений в Программу.
Управление городского хозяйства администрации МО «Котлас», органы

муниципального финансового контроля муниципального образования «Котлас»
обеспечивают контроль за целевым использованием предоставленных субсидий.

При нарушении получателями субсидий условий, установленных при
предоставлении субсидий, возврат соответствующего объёма субсидий осуществляется
в бюджет муниципального образования «Котлас» в бесспорном порядке.